
ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.   
Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4, TEL.  +420  224 216 212, E-MAIL praha@rowanlegal.com  
IČ/28468414,  DIČ/CZ28468414,  Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v  Praze oddíl C, vložka 143781 

Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábř. č. 34 
728 81 
  

 

V Praze dne 5. května 2017 

 

Ke sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 

 

Vážení, 

 

v insolvenčním řízení úpadce OKD a.s., IČ: 268 63 154, se sídlem Stonavská 2179 , Doly, 735 06 
Karviná, vedeném pod sp. zn. KSOS 25 INS 10525/2016 Krajským soudem v Ostravě, Vám zasíláme 
Zápis z 12. schůze věřitelského výboru OKD pro účely uveřejnění v insolvenčním rejstříku. 

 

S pozdravem, 

 

 

 

Markéta Olmerová 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 

 

 

Příloha: dle textu 

Digitálně
podepsáno
Jméno: Markéta
Olmerová
Datum: 05.05.2017
14:27:11



 

- 1 - 
 

Zápis z 12. sch�ze v��itelského výboru OKD 

Insolven�ní �ízení na majetek dlužníka OKD, a.s., I�O 268 63 154, 
se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná (dále jen „Dlužník“ nebo „OKD“) 

Krajský soud v Ostrav�, sp. zn. KSOS 25 INS 10525/2016 

Datum: 24. dubna 2017, 12:00 hod. 

Místo: ŽIŽLAVSKÝ, advokátní kancelá� – insolven�ní správci, Praha 1 Široká 5 PS� 
110 00 

Ú�astníci: Advanced World Transport, a. s. (dále jen „AWT“)  

�eská republika - �eská správa sociálního zabezpe�ení (dále jen „�SSZ“)   

Revírní bratrská pokladna, zdravotní pojiš�ovna (dále jen „RBP“) 

Zeppelin CZ s.r.o. (dále jen „Zeppelin“) 

Odborové organizace Dlužníka (dále jen "zástupci odbor�") 

Lee Louda, insolven�ní správce (dále též „IS“) 

 

Hosté: zástupci OKD, a.s. - Antonín Klimša, výkonný �editel a �len p�edstavenstva, Jan 
Solich, �editel právního odd�lení a �len p�edstavenstva, Ing. Michal Ku�a, �len 
p�edstavenstva, Ing. Michal Sládek, finan�ní �editel, BADOKH, právní poradce 
OKD (Jakub Hrabánek, Kate�ina Jan�ová), Dušan Dvo�ák (DRV Legal, s.r.o., 
právní poradce IS), Michal Kud�j (TARPAN Partners, ekonomický poradce IS) 

1. ZAHÁJENÍ 

1.1 Zástupce �SSZ (dále též "P�edseda") zahájil dvanáctou sch�zi v��itelského výboru 
(dále též "VV"). P�edseda konstatoval, že na jednání VV se dostavili zástupci všech 
�len� VV, v��itelský výbor je proto usnášeníschopný. 

1.2 P�edseda VV zapo�al jednání shrnutím plánovaného programu sch�ze: 

1.2.1 ekonomické výsledky OKD za b�ezen 2017; 

1.2.2 ekonomické výsledky za uplynulý 1. kvartál 2017 – shrnutí a zhodnocení; 

1.2.3 náklady na uzav�ení dolu Paskov; a 

1.2.4 r�zné.  

2. EKONOMICKÉ VÝSLEDKY OKD ZA B�EZEN 2017 A EKONOMICKÉ 
VÝSLEDKY ZA UPLYNULÝ 1. KVARTÁL 2017 – SHRNUTÍ A ZHODNOCENÍ 

2.1 OKD (p. Sládek) na úvod sd�luje, že má v plánu shrnout p�vodn� dva samostatn� 
plánované body jednání do jednoho.  

2.2 Na úvod prezentoval p. Sládek ekonomické výsledky OKD za b�ezen 2017 a shrnutí a 
zhodnocení hospodá�ských výsledk� za 1. kvartál roku 2017 dle d�íve zaslané 



 - 2 -

prezentace. Zeppelin (p. Chládek) se dále dotázal k výsledk�m hospoda�ení, zda 
obdobn� kladný je i výhled na duben a p�ípadn� kv�ten 2017. K dotazu OKD (p. Sládek) 
up�esnilo, že p�edpokládaný výhled na 2. kvartál roku 2017 je oproti plánu taktéž spíše 
optimistický, nicmén� ceny uhlí trendov� klesají. P. Klimša dále up�esnil, že objem 
výroby byl za 1. kvartál maximalizovaný, a to s úmyslem prodeje za vyšší ceny a dále 
up�esnil, že objem t�žby mohl postupovat sice zrychlen�, ale pouze k objem�m, které 
byly pro t�žbu p�ipraveny.  P. Ku�a dále up�es�uje k dotazu Zeppelin (p. Chládek), že 
modelace business plánu obsahovala, s ohledem na v danou dobu známé informace, o 
n�co nižší p�edpokládané ceny uhlí, než byla následná skute�nost a pro následující 
kvartál prozatím je výhled obdobný. K dopl�ujícímu dotazu Zeppelin (p. Chládek) dále 
OKD (p. Sládek) sd�lil, že business plán zahrnuje náklady na uzav�ení Paskova, 
nezahrnuje však zp�esn�né náklady, které budou z�ejmé až od m�síce dubna 2017.  

3. NÁKLADY NA UZAV�ENÍ DOLU PASKOV 

3.1 OKD (p. Sládek) dále prezentoval náklady na uzav�ení dolu Paskov dle d�íve zaslaného 
dokumentu. Následn� k dotaz P�edsedy sd�lil, že d�vody, pro které nep�ešlo více 
zam�stnanc� z Paskova na jiné závody, jsou podrobn� shrnuty ve zpráv�.  

4. R�ZNÉ 

4.1 P�edseda informuje, že již je svolána další sch�ze v��itel�, a to na 15. �ervna 2017 od 
9:00 u KS v Ostrav�.  

4.2 K dotazu p�edsedy nikdo z �len� VV nemá v sou�asné dob� dotazy k reorganiza�nímu 
plánu, který již byl zve�ejn�n. Nicmén� p�ípadné dotazy mohou být p�edkládány 
písemn� a p�ípadn� na dalším jednání VV.  

5. HLASOVÁNÍ PER ROLLAM 

5.1 V��itelský výbor hlasy t�í �len� VV (PRO hlasovali: �SSZ, AW, Zeppelin; zdržel se: 
RBP) p�ijal dne 18. 4. 2017 formou per rollam následující usnesení: 

„V��itelský výbor dlužníka, spole�nosti OKD, a.s., se sídlem Stonavská 2179, Doly, 
735 06 Karviná, I�O: 268 63 154 (dále jen „Dlužník“), souhlasí s ur�ením pohledávek 
bývalých vedoucích zam�stnanc� Dlužníka tak, jak je stanoveno v p�ípise 
insolven�ního správce Ing. Lee Loudy ze dne 11.4.2017, v n�mž insolven�ní správce 
v souladu s ustanovením §330 odst. 4 insolven�ního zákona ur�il výši pohledávek 
bývalých vedoucích zam�stnanc� Dlužníka, kterou je možno uspokojovat v pr�b�hu 
reorganizace.“ 

  



 - 3 -

 

6. ZÁV	R 

6.1 VV se dohodl na konání p�íští sch�ze VV v pond�lí 29. 5. 2017 v 13:30 v sídle P�edsedy. 
Plánovaným p�edm�tem sch�ze je projednání ekonomických výsledk� za duben 2017 a 
dotazy k reorganiza�nímu plánu.  

 

Zapsala: Lucie Balýová 

 

P�edseda VV 

 
____________________________________________ 
�eská republika - �eská správa sociálního zabezpe�ení 
JUDr. Josef Donát, LL.M., advokát v plné moci 

JUDr. Josef 
Donát LLM.

Digitáln  podepsal 
JUDr. Josef Donát LLM. 
Datum: 2017.05.04 
20:51:57 +02'00'



�������	�	
���������	������	��	������	������	��������	����	���	�����������������	���
� ����
�
���
!���"�!�#$%&#'(#�)*+

��������	
���	������� ��������	��� ���	
���� 
���������������������������������
����	������� �������������������� ��	������� ��	���
���� ������ ��!"����	#�"�$%����&'!��(")*$���+���,����

 ��������
��	��������� $-�$"�� ���	�� ���	��������� ./�
!��"�� 0�"�1���2�����03��#��0�"�1�

��2��4�����)��25�)�2��(�'
#��$��� 6��.�2)���!������	�4�������

.��$���4�7 

,	���	��	�,)���� �
#�
#	������8��8�  �����	��	�,)���� �
#�
#	������8��8�


%�&�	���&$'�$� %�&�	��$��� $$�

(�����	���&$'�$� �����	
��6����
	
�	�� (�����	��$��� $$�

)�* �	���
�� +	����'� 6�
%���	������� ����,��-	�	������� !�� ��$�	����,��-�� ���'$��	�	����,��-��

 
�����	*���!�  2�9)��:���(��2�

���$���� �21��;�925�"<"�*;������+�$�
"�$��2�)�������,)925����"�'��5

��� ��.� .�"��!=2,;�>,�(!1!���7?�	

(��.���	
���	�$� .-.�� �� �1�
�� �� ��� � 	
#��#	�������#��#	���
#� .�.���/	 $� � .���&$(���"<"�*;,����� !"���	������� !+

�$� ���.��/	����.�� %�����	���� ��� .(��2*�@�'!��:�2���
#�
#	����
��8��8�A

0$� .-.�� � ��&'�2��2����)(��&�7BC����
#�
#	������8	�8��
�� �'	�	
��	�� �'�	����$��� �
#�
#	������8�
8	�

-	����	�����������	��#

%���	������	�/�$�$� 1��$�	����	
02)

��$� .-.���$	���$�.��&���	���"� ��$� .-.���$	
��� ��. $$	�$� .-.�� �

� 3 + � 2 # 0 �

4 ���
�
D��"(�25����!",��	#��1

�������	
������ 7BC���
�
#�
#	����
��8
�8��

E��)*����(;�����
������
���
�#�	#	������#�	#	���

�#7?�>,�(!1!���	�
7?�B�?��	�	��

? ? 6 F � ? � �

5 ���DGGD�	D���BD"!=2��#��1

�������	
������ 7BC���
�
#�
#	����
��8
�8��

03��#�0�"�1���2���CCE#
����������
�#��#	������#��#	���

�#7?�>,�(!1!���	�
7?�B�?��	�	��

? ? 6 F � ? � �

%��	����$��	������ �
#�
#	������8�
8	� !���$��	������ ��&'���2���,��;��!�)<

����� $��	� ��*	��.	����$��	�����	6�� �7$��	�7��	�	�� �	�	
���	������8�
( ��	9:9	���'$��;	7$	��� �'	 � �	��$���.	&$< �	�$����$�;	�$	����$�$��	"��$
( ��	9=9	���'$��;	7$	��� �'	 � �	��$���.	�$�������
( ��	9>9	���'$��;	7$	��� �'	 � �	��$���.	�$'*7$	������ 
( ��	9?9	���'$��;	7$	"��	����$��	��� .	02)	�	��$�$����	�� ��

� �$���.���	����'$ ��@� #A��B�&$ 1A�$��B�&$

3 3������/	$$� ���.��/	����.�	C	���
��� #A��.��&$� 1A�$��.��&$�

+ +��.-.������	
�����	���� ��� #A��.��&$�� 1A�$��.��&$��

� 3�����	$�	����.�	���.-�	�$�-.�� 	6�� ��� 8� #A�� �/ 1A�$�� �/

2 +��.-.������	
�����	���� ��	6�� ��� 8� #A�� �� 1A�$�� ��

# #��$�. ����/	����� ��� $	�$� .-.��	��7$"D� #A��� 1A�$

0 +��.-.������	
�����	���� ��� #A�� �� 1A�$�� ��

� �� ���$��	��$�	��$�� ����'	�$� .-.�� �� #A��� 1A�$

@	�$���.���	����'$ ��	E	�$.��� ;	-��'� ;	<���.�/	�F��
D	( ��	9G96G�����.
��8	A	�$� .-.�� 	�$��	��	
$���	�$� .-.��
��	�� ��. �

+�� ���	����.�*	�	���� $�	"��	����$�$��	��	������	02)	�$���'*	�� �/��	�	�� �	�	
���	����$��	�� ���	�������


		2017-05-10T11:56:51+0200
	isir.justice.cz




